²⁰ Thomas Aquinas, *De Regno* II.4, lines 1–14: “Sicut autem ad uitam quam in celo speramus beatam ordinatur sicut ad finem uita qua hic homines bene uiuant, ita ad bonam multitudinis uitam ordinantur sicut ad finem quecumque particularia bona per hominem procurantur, siue diuitie, siue lucra, siue sanitas, siue facundia uel eruditio. Si igitur, ut dictum est, qui de ultimo fine curam habet preesse debet hiis qui curam habent de ordinatis ad finem, et eos dirigere suo imperio, manifestum ex dictis fit quod rex, sicut diuino regimine quod amministratur per sacerdotum officium subdi debet, ita preesse debet omnibus humanis officiis et ea imperio sui regiminis ordinare.”

What this analogy implies for Christian kings is not that they will be governed or dictated to by priests²¹ but that priests will supply those principles by which Christian kings may hope to promote more than the natural, common good. Drawing on revealed doctrine, Christian kings will be able to “promote the good life of the multitude in such a way as to make it suitable for the attainment of heavenly happiness . . . , command[ing] those things which lead to the happiness of heaven and, as far as possible, forbid[ding] the contrary.”²² Note, therefore, what Thomas does *not* say: that kings promote the attainment of heaven or directly arrange for love and holiness. Instead kings are to establish, preserve and promote the *polis* and its common good in a way that, to some extent, favours Christian living and discourages vice. “Thus the king, [having been] taught the law of God, should have for his principal concern the means by which the multitude subject to him may live well. This concern is threefold: first of all, to establish the virtuous life in the multitude

²¹ The competence of priests is due to their professional knowledge of sacred doctrine, which is why Thomas, following Deuteronomy 17:18–19, also points out that kings are well-advised to read scripture themselves. See Thomas Aquinas, *De Regno* II.4, lines 28–40: “Que autem sit ad ueram beatitudinem uia et sint impedimenta ipsius, ex lege diuina cognoscitur, cuius doctrina pertinet ad sacerdotum officium, secundum illud Malachie «Labia sacerdotum custodiunt scientiam et legem requirunt ex ore eius». Et ideo in Deuteronomio Dominus precepit «Postquam sederit rex in solio regni sui, describet sibi Deuteronomium legis huius in uolumine, accipiens exemplar a sacerdotibus Leuitice tribus; et habebit secum, legetque illud omnibus diebus uite sue, ut discat timere Dominum Deum suum et custodire uerba et cerimonias eius que in lege precepta sunt.»”